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->Лбуржуазні партії із своїм маско 
ваним демократизмом, всякі 
шовіністи і патріоти та клєр із 
своїм деморалїзуючим сектап- 
ством, мусить уступитись з до­
роги соціалістичній армії! 
клонитись червоному пріпоро 
ви, котрий веде пролетаріат до 
сходячого сонца соціальної ре 
волюції. Реформ дла нас ма­
ло, струпішілоґо будинку не на 
правиш, робітництво не вдово 
лає са вже кісткою киненоку 
між него сильними сьвіта сего, 
ему треба знищити нинїшний 
ганебний устрій до основ, а на 
єго руїнах побудувати сьвіт но 
вий, повний вольности і пра­
ці усіх! Тож вступайте в ряди 
соц. демократичної партії, бе­
рім' кождий частину обовязку 
на себе, будьмо всї гідними май 
страми нового ладу, соціаліз­
му — закінчив той. Ковалишин. 
Цілу промову публика перери­
вала грімкими оплесками. ГІо 
промові вписалось 17 нових 
чденів до місцевого відділу. 
На зазив тов. Ковалишиного 
зложили присутні $29.00 на 
пресовий фонд “Рї Н.” і кілька 
найцять передплат. Так само 
на зазив тов. Ковалишиного зі 
брано і $17.50 як підмогу для 
каліки тов. Варшавського.. Від­
так говорив ще тов. П. Лармон 
і взивав робітників вступати в 
партію соціял дем. без ріжницї 
національностий і пола. Пі- 
зним вечером тов. Загарук за­
крив мітінґ а присутні одуше- 
влені надією в надходячу соці­
алістичну будучність, розій­
шлись домів.
Робітники в 8аиії 8іе. Магіє!

Пора найвисша нам всім 
вступити в ряди соц. дем. пар­
тії! Час найвисший перестати 
вештатись по всяких попів­
ських і темних просьвітних ба­
гнах, та в додатку не дурити се 
бе, позагробовими обіцянка­
ми, але горнути ся в ряди соц. 
дем. партії, бо тільки тут знай­
дете дійсне вдоволене і осьві- 
ту, читаючи соц. книжки і га­
зети. Тут переконаєтесь де 
правда а де лож! В соц. дем. 
партії ви можете вибороти для 
себе і свободу України за якою 
ніби то так розшиваєтесь, що 
аж пінитесь з побожно- 
сти коли йде згадка про 
ню, а не знаєте сердешні, 
що тої свободи України не 
дала нам анї свинська конститу 
ція австрійська, анї деспотич­
ний царат, а здобув її револю­
ційний пролетаріат Росії! Тож 
до діла товариші і прихильни 
ки наші!'В 8аи1* 8іе. Магіє має 
бути одна могутня соціял-демо 
кратична партія!

чак, О. Олїйник, Г. Васильків, В. Пух 
няк, Я. Трайшурик, М. Фсдак, С. 
Швець, О. Каменський, А. Бабич, Й. 
Танащук, Ґ. Нестор, Т. Нестор, 
О. Григут. І. Яремів, П. Па­
лубна, Т. Ґривул, М. Ґривул, 
Ф. ХмІяяр, "" В. Олїйник, А. Денисяк, 
І. Колотило; по 35ц.: М. Слович; по ЗО 
ц.: Ю. Осадчук; по 25ц.: В. Будзінсь- 
кий, Ґ. Івоник.А. Дутчак, О. Павлюк, 
Д. Гуцул, Д. Пицула, Ф. Яшуков, Т. 
Ящук, М. Гордїйчук, В. Савка, О. 11а- 
лагняч, І. ГладТй, К. Мичка, Н. Тимо­
фій, ! Варюк, В. Палагнич, Н. Яци- 
нюк, Ю. Чежовськмй, і Драбюк, Ш. 
РуДійчук, І. Федореньчук, В. Пицула, 
Д. Гордїйчук, І. Похивка, Ґ. Старчук, 
Ь Госпин, А. Стефанюк, С. Королюк, 
І. Шевчук, П. Турик, С. Івасюк, Ф. Бо 
нев, Т. Градовий, О. Ґраричук, І. Соро 
ковський, Н. Портей, Ф. Гриняк, В. Па 
щук,М. Гісяк, О. Василько, Н. Шупар 
ський, П. Ґерилевич, К. мотрюк;- по 
15ц.: Д. Руснак; по 10ц.: І. Безкоровай 
ний, М. Градовий.

Разом всего $124. 50.
Висилаю Вам сї гроші моні-орде- 

ром. На пересилку даю свою лепту, 
лише жаль мені що Вона не йде в Ва 
ші руки, а на оплату державних уряд 
ників, яких настановляє нинїшний про 
тивний нам панський ряд.

ник і Г. Зеленїцький; по 25ц.: І. О- 
стропольський. М. Романов, М. Вінї- 
цький, М. Томашевський, В. Богове- 
цький, П. Кухар, Г. Ленюк, ГІ. Русин, 
Б. Гуцул, Г. Лисенко, М. Шалатинсь­
кий і Ф. Катюк; по 20ц.: М. Савчук.

валишиному, що загостив до 
нас та піддав нам більше бод- 
рости до дальшої борби за на 
лежні нам людські права.

Д. Плецан

6® про арештоване
Торонтонсьш Товаришів. і

Всего разом $5.00по­
лі. Дерій,лїстів.дід товариша А. Кударев- 

ка котрий тільки 4цо приїхав з 
Торонто до Вінніпегу, довіда- 

ми слідуючі подробиці

ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДА- 
НЄ З МОЄЇ ОРГАНІЗАЦІЙ­

НОЇ ОБЇЗДКИ.

Росходи:
Трени $56.40
Дрібні росходи як: стріткари, 

їда, слане, по декуди в готе- 
ли, чековане валізки 

Разом

член відд. в Монтреал.Арештованих товаришів ро 
зміщено в двох полїцийних ста 
ціях. Начальник поліції ОгавеМ, 
котрий є рівночасно реєстра­
тором горожан ворожих Вели 
кій Британії" держав, вислав до 
Оттави телеграфічний запит, 
що з арештованими зробити. 
На відповідь прийшло ся жда­
ти аж до другого дня так, що 
арештовані товариші мусїли но 
чувати в полїцийних стаціях. 
В міжчасї поліція вела слід­
ство. Оставші на свободі" това 
риші, а також свояки і знако- 
мі арештованих з нетерпеливос 
тію вижидали на коритарах по­
лїцийних стацій вістки з Отта-

8АШ.Т 8ТЕ. МАКІВ. ОНТ. *лись
про арештованє наших товари­
шів в Торонто.............

Відділ нашої парти в Торон­
то скликав був в неділю, 10 
червня пропагандовий мітінг 
Оссісіепі Наїї на- розі" улиц 
Опееп і ВаіЬигзі.

На мітінг прийшло поваж­
не число українських робітни 
ків. Предсїдателем мітінґу був 
т А. Кударевко а промовляв 
т; С. Васкан, організатор від 
ділу-

• Около четвертої години, в 
часі провоми т. Васкана, до га­
лі ввійшов детектив Маврер і 
правительственний переводчик 
£удман і прислухували ся якусь 
хвилину промові бесідника. 
Відтак они здержали т. Васка­
на і сказали йому, що полїция 
має арештувати всіх присутних, 
що не є горожанами Канади а 
походять з ворожих Англії дер 
жав. На галї явив ся інспектор 
детективів Кенеди із кількома 
детективами (богато детекти­
вів ждало на коритари і пе­
ред галею) і почав випитува­
ти т.т. Васкана і Кударевка про 
ціль мітінгу. Згадані товариші 
пояснили інспекторови Кенеди 
що мітінг скликано в цїли ши- 
реня соціялїстичної пропаган­
ди і що они як горожани сего 
краю мають повне-право се ро­
бити. Они пояснили йомо та­
кож, що мітінґ був скликаний 
відділом У.С.Д.П. головний за­
ряд котрої находить ся в Вінні­
пегу.

Інспектор Кенеди згодив ся 
з тим, що натуралізованим го- 
рожанам Канади вільно згро­
маджувати ся і обговорювати 
ріжні справи, але тих присут­
них, що походять з Австрії і не 
мають горожанських паперів 
він має на приказ начальника 
поліції арештувати* Притім 
він твердив, шо будьтоби на 
мітінґу говорено проти конс­
крипції. Відтак візвав присут 
них товаришок, щоби вийшли 
з галї а товаришів, щоби роз­
ділили ся на дві групі: — ти 
що мають горожанські папери 
або походять з Росії і тих, що

Дня 10-го червня с. р. зібрано для 
т. П. Варшавського в віддїлї У.С.Д.П. 

Воля” в Салт Сейнт Мері, Онт. слі­
дуючі датки:

По $1.00: Никола Кушнїр, О. Ґере- 
левич, І. Загарук, М. Герилевич, 4
П. Лярмон, А. Козак, П. Ля- 1
шук, М. Личук, П. Веигер, І. Мойсюк,
Д. Гура, Ю. Королюк, М. Заболотний,
Д. Бужднґан, І. Філїпович і Д. Шара- 
бура; по 50ц.: Д. Ґриґорчук, Д. Не- 
звиский і Д. Спіжевка.

Разом в віддїлї $17.50
Збірка по приватних домах т. Кан- 

тиміра, котрий здав в віддїлї своє І 
справоздане що до сеї збірки, пред- 1 
ставляєть ся слїдуючо:

По $2.00: Д. Чопик і І. Верига; по і
$1.00: Г .Томашевський, И. Шіцкйй, І. *
Отець, І. Жабюк, В. Юриїв, Г. Личук, З
О. Дутка і С. Королюк; по 50ц.: Ан- 
на Рукавіца, С. Лазир, І. Лизій, І. О- 
лексюк, І Янчік і І. Дїдух; по 25ц.:
Софія Юриїв, Д. Василїш, Д. Короп­
чук, С Химів, Олена Венґер, П. Тор- 
ловенький і М. Костинюк; по 10ц.: Н. 
Данилїцкий. Разом

Отже датки з віддїлу і збірка поза 
відддїлом виносять $34.35
З сего пересилка гроший коштує 15ц. 
Лишаєсь чистого $34.20, що й виси­
лаю для т. П. Варшавського через 
редакцію “Роб. Народа”.

41.00
$97.40

Приходи:
На покрите сих коштів зло­

жили:
В.У.С.Д.П. в Монтреалї - $5.00 
Збірка на мітінґу в Монтре-

Збірка на мітінґу в Отаві 2.90 
В.У.С.Д.П в Кобалт 5.00
Тов. Ф. Стахів в Кобалт
B. У.С.Д.П. в Тімінс
C. О.К. дав з каси

Разом

алї

ви.
1.50На другий день по полудни 

прийшло повідомлене з Отта­
ви, щоби арештованих випус­
тити на волю, під услівєм, щоб 
они більше "на такі мітінґи не 
згромаджували ся.

На тім той перший атак по­
лїцийних властий на українсь­
ких соціалістів в Торонто скін­
чив ся. Нема сумніву, що полї- 
цийним властям ходило лиш о 
ге, щоби, коли вдасть ся, запа- 
куватй торонтонських товари­
шів до кемпи воєнно-плїнних, 
аби розбити тамошній відділ 
У. С. Д. П. і відстрашити наших 
робітників від організації. То­
му то они робили заКйди, що 
то був мітінг протиконскрип- 
ційний, хоч то була очевидна 
брехня.

Той перший атак полїций­
них властий, котрий наші то- 
ронтонські товариші стрінули 
сьміло і без ляку,—хибив. От- 
тавські власти не поспішили за 
загонистим" начальником торон 
томської поліції. А наших то­
варишів ся перша проба збити 
їх з дороги, розбити їхню орґа 
нїзацію, певно не злякає, але 
більше еще додасть завзятя до 
борби проти тої сили, котра 
не дає їм свободи руху і житя.

Ви здивували товариші і то 
варишки тих, що вас напали, 
своїм інтелігентним виглядом і 
поведенєм а навіть знанєм ан­
глійської мови,> про що они 
самі прилюдно признають ся. 
Здивуйте їх єще більше тим, 
що ви не допустите до розірва 
ня вашої єдности. Ні один із 
вас не лишайте своєї організа­
ції. Наоборот старайте ся, що 
би она зростала величиною і 
силою. Тим товаришам, шо 
не є канадійським горожана­
ми можуть власти під теперіш- 
ну хвилю заборонити брати у- 
часть в мітінґах на котрих обго 

Наші славні торонтонські ворюють ся справи, в яких го- 
товаришки домагали ся, щоб і лос признає ся лиш горожанам, 
їх арештували, коли арешту- але они Рішучо не можуть за- 
ють їхніх товаришів з котрими боронити їм належати до їхньої 
они разом ведуть борбу о свою робітничої організації. Колио 
лучшу долю. V вам навіть заборонено було

Детективи забрали з собою згромаджувати ся разом з ва- 
також і чартер віддїлу. “для на шими товаришами горожана- 
чальника поліції до прочита- ми, то й тоді не допустіть до 
ня”— як пише анґл. преса, кот розбцтя вашої єдносги. Ьд- 
ра з великим здивованєм но- ність проявляє ся не лише в схо 
тує такі кличі, що були напи- динах. Ви маєте сотки отворе- 
сані на чартері: “Робітники всіх них доріг до підержаня вашо- 
країв єднайте ся!” Ви не має- г0 відділу і соціалістичного ру 
те нічого до втрати лише кай- ХУ> Д° ширеня визвольної дум- 
Дани, а до'здобутя цілий сьвіт”. ки серед несьвідомих мас ва- 

(Англійська преса вичита- ших співтоваришів праці, тої 
ла з того чартера -більше єще думки ніхто не закує в кайдани 
чим на ньому було написано. ан1 не запре в тюремну клітку, 
Бо ось між іншим подає, що бо й тюремні мури росказують 
там було написано: “Діліть вла 11 всякому прохожому, 
сність капіталістів!?”) _ Тож жвавійше і сьміло впе-

Випроваджуваню арештова- ред товариші! 
них з галі приглядала ся вели- Памятайте завсігди, що и 

. ка товпа народа, котра згрома на вас теперішна велика хвиля 
дила ся на улици, почувши про кладе іастину обовязку. Спов 
арештованє українських соція- нїть^єго.

Т. Гриценюк.10.00
68.00
97.40 ВІгаІЬсопа. Аііа.

На пресовий фонд ‘Ф. Н.” 
зложили:

В.У.С.Д.П. в "Гіммінс 
Збірка на мітінґу • Тімінс 22.46 
Збірка на мітїйґу в 8аи1і 8*е 

Магіє
З передплати на “Р. Н.”"

Рячпм
їх посилка до “Р. Н.”

Чиста сума
Замітка: Товариші в 8аи11> 

8Те. Магіє зложили були сї гро­
ші мені на подорож, опісля 
пристали на те, щоб обернути 
їх на прес, фонд “Р. Н.”

Дня 9-го червня Тов. Бобовський 
в своїй горячій промові до членів Чи­
тальні ім. Т.Шевченка в Страткона, 
Альта, змалювавши нинішнє положе 
не робітництва візвав присутних то­
варишів помочи своїми 
Варшавському. Що товариші зрозу­
міли теперішнє положене т. Варшав­
ського, сьвідчМть найкраще, понив­
ший виказ жертводавців:

По $1.00: Теодор Білик і Василь А- 
дамець; по 50ц.: Ю. Мадай, Т. Ада- 
мець, П. Павлїна. М. Сїнявський, М. 
Бучак, С.тЦецанець, Ф. Подоляк, В. 
Онисик, О. Гіодїл, Юзефіна Адамець, 
І. Легкий, М. ІІІтик, В. Мацко, А. Ба- 

П. Адамець і И. Ґерля; по 25ц.:

$16.85
100.00

лептами т.
29.00
23.50

$174.96 Олекса Ґерелевич.
0.96

$174.00 ПООДИНОКІ И^ЕРТВОДАВЦІ 
з Вінніпегу.

Василь Парасюк 
Мих. Бачинський 
С. Хвалїбоґа 
В. Лучак 
М. Бобовський 
Г. Багрійчук

$1.00
1.00
1.00лаш,

І. Крупа і А. Шикула. Разом $10.50. 0.50
0.25, 
0.2 тРобітник.

П. Ковалишин.
Есіпюпіоп. АІІа.

Дня 12-го червня тов. О. Юрійчук 
зібрав від товаришів в “Борне ПекінГ 
Плент” в Едмонтоні для т. Варшавсь 
кого слідуючі датки:

По $1.00: Н. Шпатовський, І. Тим- 
чук, М. Калинюк і О. Юрійчук; по 50ц. 
П. Тимчук; по 25ц.: І. Станкевич, І. Мі 
рота, Г. Альґів і 20ц. І. Стаєр.

Разом $5.45
О. Ю.

ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р. Н.” 
ЬЕТНВКГООВ. АЬТА.ДАТКИ ДЛЯ Т. П. ВАРШАВ­

СЬКОГО ПІСЛАНІ ВПРОСТ 
НА ЙОГО РУКИ.

М008Е ^А^V. 8А8К.

На хрестинах у. А. Гнатюка зібра­
ла т-а Гафія Стасюк $10.00 на пресо­
вий фонд “Роб. Народа”. Зложили слї 
дуючі жертводавці":

По $5.00: В. Говерлюк; по $1.00: 
К. Дзвідзїнський; по 50ц.: Ю. Виро- 
стик і Параска Виростик 
Стасюк, Гафія Стасюк, П. Виростик, 
Марія Виростик, С. Шлемко, Параска 
Шлемко, С. Стасюк, Антонїя Стасюк, 
А Гнатюк, Д. Паламарчук, Калина Гна 
тюк і Каролїна Скрінкович.

Жертводавцям щира подяка. Тут му 
шу ще зазначити, що товариш, ко­
трий дав на прес, фонд $5.00, не знає 
нї читати ні" писати а ломимо сего 
помагає партії так морально як і ма-" 
теріяльно. Нехай се буде наукою і 
приміром для тих, що вміють чита­
ти, а*попирають ворожі нам шмати 
ріжного ґатунку. Не радїй тим бра­
те робітнику що ті буржуазні шмати 
йдуть до тебе даром 2 або 3 роки, бо 
та дурниця відтак всім нам боком Лі­
зе. Нам не мати ніякого діла, з таки­
ми Газетами. Наша часопись — се 
“Роб. Народ”, наша організація — се' 
соц. дем. партія. Тож і місце нам всім 
тільки під червоним прапором, а нігде 

Хо І инше.

Дор. Товаришу!
Вашого листа з фотографією 

просьбою, шоби помочи Вам і Вашій 
родині", я дістав. По прочитайю се­
го листа я постановив доложиги всіх 
старань щоб прийти Вам з номочию.
Я вдав ся до т. т. К. Мотрюка і II. Ко- 
струба, щоби й вони занялись сею 
справою між нашими робітниками.

Кождому, хто лиш прочитав про 
Ваше нещастє стає ясно, що нинїшна 
капіталістична система є така лайдаць 
ка, що про ніщо більше не дбає, тіль­
ки про зиски. Коли Ви товаришу,були 
здібні до црацї, коли Ваші мускули 
були в спромозі давати неробам гар­
не житє, то доти ті нероби бодай да­
вали Вам спромогу животіти. Але 
коли виссали Вашу кров,. підкосили 
Ваше тіло, тоді вони Вас викинули, бо 
побачили, що з Вас нема вже для них 
того зиску що був переділе. Вас по­
лишили на ласку і неласку добрих 
людий, головно робітників.

Свою кров, піт і сили Ви лишили у
видобутім вуглю і за них одиницї-бо-
гачі бенкетують, а Ви... голодуєте.
Так, се-ж такий несправедливий у-

Дня 29 мая с. р. прибув до стрій капіталістичний. Правда, над
ппґянїчятпп С А О тов П нами знущають ся, нас зневажають, організатор е. А.и. тов. її. іас убивають калїчать> заголоджу-

Ковалишин, котрий ПОМІГ нам І ють> але чи І не наша тут вина? Таж 
відбути два мітінґи пропагандо не в них, не в тої горстки визискува­
ні а один адмінїстраційний. Чів сила, але сила в нас робітників, ми

Рівнож наш відділ виасигну- Ь^^^^^^^'щож^'Гне
пресовий фонд гОО. зєднані( ми не злучені, ми не звязані

Народа” $100.00, а на подорож одною організацією, ми не є одним
т Ковалишиному $10.00. сильним тілом. І через се власне нам

" Чяуплпм нашого ВІЛЛЇЛУ від Діють ся такі страшні кривди з боку Заходом нащОГО відділу від наших ворогів капіталістів.
було ся 3-го червня пропаґан Товаришу! Колиб ми робітники бо-
дове віче, на котрім Т. П. Кова- дай трошки думали про те, яка страш

ДВОГОДИННІЙ промові на несправедливість дїєть ся всім нам,
чмялшнян як не може бути кра- то я певний, що при перших виборах змалював як не може иУдо законодат их тїл ми післали би сво
ще теперішнє положене рооїт- 1Х робітнич а не панських заступ­
ників, ЯК рівнож вказав дорогу ник;в велич зною більшостию, а тоді 
якою нам йти-і що робити, що- на случай всякого нещастя робітники 
би вибристи з сего капіталїстич і їх родини були би забезпечені дер- 

^ | жавними законами,ного гнилого ладу, а зажити , Дор Товаришу! разом з сим лис-
кращим ЖНТЄМ. Він не забув том ВИсилаю Вам нашу поміч яку ми 
згадати І російську революцію могли Вам дати, і спис всіх жертводав 
та її здобутки для робочого лю
ду на кождім поли суспільного ^ е ниніі наШим одиноким мечем в бор- 
ЖИТЯ. . бі зі злом і несправедливостию, в бор

За щирі і мудрі слова публи- бі за кращу долю усего людства, 
ка надгородила т. Ковалишина 
гучним'и оплесками.

Відтак говорив ще т. Плецан, і слїдуючі товариші робітники з 
взиваючи товаришів робітни- мус дж0, Саск. зложили свої датки 
ків предплачувати “Р. Н.” та І для т. П. Варшавського: 
збирати для него фонди. Таки По ^2.00 : Ф. Кенлий, М. Колотило, 
зараз же товариші зложили В. Будзїнський і Н. Басараба; по $1.00:
„рес^ фонду $22.46 і кілька »»' [^«нА'іЙГЇ С Ян^к, д. 
вих передплат. Мельничук, Н. Мошук, Д. Троян, Д.

Віче закінчило ся подякою т. Салєвич, Г. ГІроказюк, К. Кирилюк, 
,. ■ ТІІЛл,і пг, Баланецького. Д. Григорович, К. Кадовбянський, В.Заиіг 8ІЄ. Магіє, Оп*. серця робітників, щоби они ПО „ Москаль, А. Микусяк, Н. Мартинюк,

Іняитя пі/пишш п аібій чпяєть борЮВЗЛИ ВСЯКу ТЄМНОТу ЯКВ Г. РубаНвЦЬ. ґ В Гаркот, Т. Ткачук, І. Ілюк,
ша околиця, в якій ЗД позпаношилась межи наши -------- М. Нагуляк, В. Бейзур, В. Прокоп, Я-

ся рух і ооротьба рооїтників так розпано ПГ^УПЯ1И гоо л і Микульський, Н. Ткач, І. Присяжнюк,
за визвіл з ярма капіталу був ми робітниками і всіупа р ЗоиШ Рогсиріпе, Опі. в. ґерилевич, М. Мотрюк, Н. ґериле-
на час тіпигпяний в послїднім мадно ДО СОЦ. дем. парти. . , н вич, К. Матвій, І. Шпаюк, Н. Стойка,
часї ппрпї тип га ия нпвп Пові Відтак забрав голос тов. Ко Дня 31-го мая вглбуло ся в с Романовський, Т. Лисий, Ф. Што- 

розсудив ся на ново11. валишин Він в своїй двогодин Нас віче скликане Тімінським кал, І. Дутчак, Г. Дутчак, Д. Коцюб, М.даиж . д
ні'жпоїГаД^М^аТИ Інїшних днів, як також змалю- цан. В. Федірчук, Т. Жидарик, Д. Калинюк,

. ..енним положенєм, по .. СОц}ялїСТИЧНОго устро Предсїдатель пояснивши ко- П. Бласицький, М. Кузик, І Похивка,таніни ти евшо всемогучу силу! ю ДО ЯКОГО зортанїзоване Д ротінько^їль ™„ка„, віиа у- в. Б„,,„ська.. ВД.п'ІСд»;
гіочичотого шо недавно Від бітництво послїдними часами ділив голосу т. П. Ковалишино- £ ^ ^ Олїйник, Г.Максимець,

«Увся'ГІа'с^сТвиТЯп 5 таким скорим кроком наближа, щ, "Р^ОРМИ СА О я- ^ к
кий був вже проголошений в ється. Далі обговорив досить в ппелетавив зібраним ни- К Без^рї ґ. Бабич’і. Козенко і А. 
р Н.”, то на 10-го червня ми широко про деспотизм в де- мові представив зюрани Бильмас; по 75ц.: Д. Прискорнюк; по

ЗНОМ друге^ велике мократняних-- =, сьтта ™„Ксг”«ть"сяР?к чи 
робітниче віче з нагоди приіз не оминаючи і Канади, в якій £ їм Пп0ливаєть ся. Рів- кий а Варук, і. Піцула, В. Ґрегул, Г.
ДУ до нас т. П. Ковалишиного повіяло гнилею насильства, роз я кр рт. ковалишин як івасюк, С. Ткачук, І. Антонюк, Ю. Ли
орг. С А О бишацтв і арештовань. Під ко нож росказав т;. ловалишип кайч ^ осадчук, Н. Яшук, Н. Коршів
і Мітінг відбув ся в театрі фін нець взивав робітників ^ повстале капіталам та^ повади ськийк >ЬК^|^1Ь
-зяндських товаришів, на який громадно вступали в соці ял і р ести справедливий дяя ю. Капусцїнський, М. Флорко, П. Бур
прибуло споре число наших стичні ряди коли не хочуть бу- людства лад соціялїстич коский, В. Ьіїновський, М. Тупала, О.

>укр. робітників е ти. погорджені зорганізованим всего людства лад с. и Вакюш, В. Гирман, М Мотрюк, М. Лі-
. Мітінґ створив т. Ів. Загарук! робітництвом і коли не хочуть нин. промові вписалось І ПМ°ДСЬЬНК^КГ" в^ПрЯус ТТЯ',
1 УДЇлив голосу тов. іІіарабурі, бути ему.гнилою колодоф під . - у яових членів. Ф. Чоп М.’ґрсгор, Д. Самотюк, І Про
який хоч в короткій промові ногами. Час настав говорив Д У е,шо дякуємо т. Ко-1 кошокД Королик, А. Шпаюк, І Подів
ме вірно і щиро промовив до тов. Ковалишин, — що всякі Ми сердечно дякуємо

і з ; по 25ц.: Р.

ДАТКИ ДЛЯ Т. П. ВАРШАВ­
СЬКОГО ПРИСЛАНІ ЧЕРЕЗ 

РЕДАКЦІЮ “РОБ. НАР.”
Вееіпа. 8аак.

і

Хв. Редакціє:—
Посилаю через редакцію “Роб. На­

рода” $15.00 як поміч для т. П. Вар­
шавського. Я дуже радий, що наші 
товариші відчули горе нещасного то 
вариша та поспішили помочи йому і 
його родині. В сім проклятім капіта 
дієтичнім ладі жде нас всіх робітни 
ків однакова доля, — коли ти здоро­
вий і годен приносити панам зиск, то 
ще яко-тако, а втратиш своє здоровле 
таки при роботі в тих самих панів, то 
не стямиш ся, як викинуть тебе на ву­
лицю і засудять на Холодові муки. — 
му то нам треба помагати собі взаїм 
но, бо як ми самі собі не поможемо, 
то ворог наш певно про нас не поду­
має.

не мають горожанських папе­
рів і походять з Австрії. Т. Ку­
даревка, котрий відізвав ся був 
до присутних по українськи, ви 
вів детектив з галї. Після пере 
гляненя горожанських паперів 
тих товаришів, що їх мали, де­
тективи забрали прочих на по 
лїцію.

‘І. Загарук, О. Ґерилевич,
прееїдатель. секретар.

Здоровлю всіх товаришів,
К. Дзвідзїнський.

О
ТІІШПІП8, Опі.

Слідуючі товариші з Ріджайни зло­
жили свої датки: По $1.50: В. Пуріч; 
по $1.00:1. Лапчук, М. Жора, М. Круч-
ко, М. Королюк, М. Оршівський, О., ставив зібраним гостям значінє робіт-
пРЄКУ„Л’ Ф Шііан Г Г ґпін ничої часописі “Роб. Народа” в ни-Лупуляк, по ^ц.. Ф. Біла , . . Р » нїшнї часи і її оборонні виступи про- 
Санда Маз^гряк і М. Фзйф Р, ц.. ти всякого насильства над робітни-
™"тіпппК’ н" жСкЄРТ ^Онч в’ Каплун 4010 КЛЯСОІ°' візвав присутних до зло 
сандров, Н. Жук, І. Сенч, . У ,1 ЖЄня добровільних жертв на підмогу 
ський, П. Мару сяк і І. Саночан. “Роб. Нар.” Зложили слідуючі това-

В. Пуріч І риші:
По $1.00: Н. Дроник; по 75ц.: М. Бе­

режан; по 50ц.: Ш. Олїник, І. Дронь, 
3. Луцяк, Г. Онишук, 1. Олїник і Г. 
Онишук; по 25ц.: М. Николайчук. 

Разом

ШЛГЕККАТ. АЬТА.
Дня 4 червня на хрестинах у ферме­

ра Якова Олїника т. Н. Дроник пред-

нас

вав на

ТКАМ8С0ЕА. МА».лишин в
Хвальна Редакціє:— „ .

Прошу помістити в “Роб. Нар. і- 
мена членів віддїлу У.С.Д.П. ч. 23 в 
Транскона, котрі зложили добровіль-1 
ні жертви для бідного каліки т. П.
Варшавського ~

По $1.00 А. Смаль, М. Смит і Н. Па- у фермера Г. Кирилюка зложили на 
сайло; по 75ц.: й. Тустановський; по фонд “Роб. Народа” слідуючі особи: 
50ц.:Н. Ґродзїк, Н. Плентис, А. Сли- По $1.00: Д. Скакун; по 50ц.: З Дра- 
жук, Ю. Соломка, Н. Федак, П- Да- пака; по 25ц.: Г. Кирилюк, П. Воло- 
нилюк,М. Касіянчук і І. Гут; по 25ц.: щук, М. Кирилюк, Геня Лакуста і Ан- 
А. Головатий, Ф. Ковблик, Г. Щур, Н. на Драпака. Разом 
Сабунчак і В. Дутка. Разом $9.00. В імени “Роб. Народа” сердечно дя- 
Датки сї пересилаю для т. Варшавсь- кую всім жертводавцям за їхні жер- 
кого через редакцію “Роб. Народа”. тви для “Р. Н.” Своїми датками вони 
Всім товаришам жертводавцям в іме- помогли “Р. Н.” скріпитись ліпше в 
ни т. Варшавського складаю сердеч- борбі за права всего поневоленого у-

країнського робітництва і фармер- 
ства. '

$5.00
* 3. Д.

8НЕРЕНСЕ, АЬТА.

$2.75

Ваш за волю народа
Т. Гриценюк

ну подяку.
Товариші Робітники!

Се наша повинність занятись на­
шим братом і при кождій нагоді ста­
ратись помочи йому бідному вдер­
жати його родину перед холодом і го- „
лодом, бо ніхто не знає що його жде і. Паніщак з Вінншеґу

М. Тарабас з Тімінс,
Д. Ілюк з Ґрінвуд,
В. Панчук з Віннїепеґу,
П. Панчишак з Вінніпегу 

. 11. Панчишак з Вінніпегу 
. , „„ „ „0. , І. Заслуженюк з Вінніпегу,

Дня 10-го червня відбув ся в нас ^ Гандзюк з Вінніпегу, 
пропагандовий мітінг, на якім оуло р Панчишак з Вінніпегу 
присутних поверх сто робітників, до Гаврилюк з Вінніпегу 
Між иншими справами бесідники по- д Варшавський з Едмонтону, 
рушили просьбу т. П. Варшавського, 
що до його нещасного положеня. Що 
слова товаришів бесідників, не пішли 
на марне сьвідчить те, що до відділу 
вписалось 4 нових членів і зложено
для т. Варшавського $12.40. Жертву-1 ЬЕТНВЕШОЕ. АЬТА. 
вали слідуючі товариші: . Тов. Редактор!

По $1.00: Н. Бойчишин, Ю. Куніке- Прошу проголосити в Р. Н. іме- 
вич, Т. Скінтей, А. Остапко, М. Гара- на тих жертводавців з Летбрідж, ^о- 
симчук, І. Корнило і В. Чиплик; по тр| зложили свої датки на виборчий 
50ц 1 Г. Григорко, Б Філїпович, В. Со- фонд для соціялїстичних кандидатів 
рочан, М. Марараш, С. Мацкевич, М. в Албертї.
Герчук; по 40ц.: М. Малюский; по По $5.00: Д. С. Джонстон; по $2.00: 
25ц.: Н. Романчук, І. Клімюк, В. Бой- с. Фрістон, С. Ларсон і відділ У.С.Д. 
чук І. Микита, І. Козоріз, С. Шерстко, п. ч. 41; по $1.00: П-ї Мекґреґор, В. 
Н Мосевич, А. Павлюк. Дїдух і Р. Стасюк; по 75ц.: Н. Чер-

Всего разом $12.40 ЛЄнько; по 50ц.: К. Якобі, Ю. Виро-
Ваш за кращий лад, стик, М. Марусик, Г. Чопрун, М. Ло­

ту н, К. Дзвідзїнський, В. Гаврилюк, 
Г. Ґлосман, В. Чав, К. Пікак, І. Якобі, 
К. Марек; по 25ц.: С. Шлемко, С. О- 
ставський, ЛіВонґ, В. Кнчерян і С. Са- 
довський. Разом всего злежено $22.00 

Мені вдало ся зібрати підчас пейди] Гроші я ‘вислав до Екзекутивного 
в фабриці $5.00 як жертву для товари Комітету С П офІС Едмонтоні на 
ша Варшавського. руки Д. Перкінса, Во$ 785.

Зложили зтеї товариші: І 3 парт. поздоровлене_м,
По 80ц.: М. Дерій; по 50ц.: І. Мел-

3. Д.■яV

ПООДИНОКІ ДАТКИ.
Д оті и с к 0.50

* 0.7512 завтра. 0.25М. Смит.
1.00
0.50
0.508. ОВНАТУА. ОНТ. 0.50
0.25
0.25
0.25
2.00

ПОКВІТОВАНЄ ДАТКІВ НА ВИБОР­
ЧИЙ ФОНД В АЛБЕРТЇ.

М. Стах.

ЬАСНШЕ ЬОСК8. ОПЕ.

■

Ю. Виросток.
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АВСНІУЕ5 ОР ОНТАПІО 
ТОРОМ

у

■

Чи ч

Вісти
рганізащю і принесе 
праві нашої вол!, ми неї 
ічись відкажемо ся віл 
>роги. Та я перекона-
і сего доказати не мо- 

СЛОВО проф. Грушевсь-

йшний конгрес — Го. 
він, — має на цїли сан 
ати центральну раДу" 
зизнана окремими орг а 
ли, але потребує біль*, 
зрітетної санкції. Цеч. 
і рада змінить ся із на­
шої організації в терито 
г, міжнаціональну орга- 
». Всі наші заходи, що 
на цїли підготоване 
і України, ведуть ся 
контакті з тимчасовим

ельстзом і мають на цїли
іенє свобід демократич-
аду. Ми знаємо пролио- 
чні наміри невідвічаль- 
;раїнських діячів, але ми 
> з ними боротьбу, як з 
альними

ав-
8

проступника-

аставник російських со- 
емократів, Логачев, зая- І 
що його партія не при- 
а ніякою національності- І 
зіть численно пануючою, 
на відкроєне політично- І 

рото. Такий акт може слї І 
и тільки після загального 1 
іендума.
іничєнко в імени україн- І 

соціял-демократів єдна- 1 
заявою Логачева. 

іальник міліції Лепар- І 
І питає:
ііа скільки є сильний на- І 

що голосить клич: “У- І 
а для Українців”! 
пнеізський віповідає, що І 
і напрям істнує, але він ду І 
[абий. Він стрічає ясну о- І 
цію більшости сьвідомих І 
їнцїв.
едставник воєнної ради І 
рвник Чехович виражає І 
[ть, що всі непорозуміня І 
їялись.
прям, визвавший тревогу, І 
оносять, піддержують У- І 
нцї соціялїсти-революціо- І 
, Українці шовіністи, які І 
іають наміру відказати ся І 
свого становища.
[сля донесень “Києвлянина” І 
. Грушевський в газеті “Но 
рда” перед конгресом ви­
рів з такою заявою:
В критичний момент, коли 
Ійське правительство збира 
ря викорінити українство в 
її чині і Росії, не стїсняючи 
[амими вандальськими, вар- 
рькими способами, Україн- 
е найшли помочи і піддерж- 
нїгде в великоруськім гро- і 
Іянстві, крім соціял-демокра 
І а се породило в Українців " 
роке недовірє до російсько- 
рогресивности і демократії. 
еї причини яв-ила ся абсолю- 
I необходимість забезпече- 
І’країнському народові! дер- 
Ьного права — федерацію 
Іійської держави, а коли нї, 
їй повною чезависимостію 
рїїни... В послїднім случаю 
рля самостійної України ви- 
Ь ся в той момент, коли все- 
Гійські централїсти захотіли 
І вирвати з наших рук 
ЬокоТ української автономії 
федеративній і демократич- 

російській републицї.”

стяг

Територія України.
Русскія Вєдомостї доно.- 
ь, що на українські і з’їзді 
иєві опредїлено границі бу- 
ої азтрномгюї України так: 
ахідною границею являють 
Любдинська і Гродненська 
ернї’і, північною Припеть, 
іуднезою Азовське і Чорне 
>е, східною Кубань. В те- 
"орію входять вісім україн- 
нх губерній вповні і часть 
країнських губерній. З’їзд 
1НЯВ резолюцію, в ЯКІЙ Пр:"" 
є ся російським конституції" 
і зборам право санкції авто 
нї України. Признаєть ся_ 
ідклична потреба краєвої 
щ. З’їзд вважає, що грани­

ло винні бу-ііїж державами 
установлені згідно з волею 
раничного населеня.

ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ.. І

Іасопись для ппацюючого 
іюду, Орган Української 
Іоступово-Робітничої Ор­

ганізації в Америці.
Річна 

$ Канаді . 
і Америці"
ТАйПАМАКИ”

І
передплата^ 1

1 51 9
є Т^

КОЖ ДОЗВОЛЕНІ 
В КАНАДІ.

Адресуйте:

.
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515 Зо. Вгоаії ЗЬ. 
Тгепіоп, N. ;г, П8А І 
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